Tabelle A1.1.1-2 Internet: Zeitreihendaten zur Ausbildungsmarktentwicklung 2009 bis 2020 diff. n. Lindern (Teil &: Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland)

BIBB-Erhebung iiber neu
abgeschlossene Vertrage

darunter

Neu abge-  ohne
schlossene  iberw.
land Ausbil-  offentl. Fi-
dungsver- nanzierung
trage (betrieb-
lich)

absolut absolut

Sp. 1 Sp. 2
Nordrhein-Westfalen
2009 121.503 114.588
2010 122.310 115.563
2011 126.552 120.963
2012 124.017 118.692
2013 120.084 116.832
2014 117.396 114.066
2015 116.772 113.589
2016 114.714 111.774
2017 116.697 113.979
2018 118.281 115.914
2019 118.560 115.875
2020 103.509 100.716
Rheinland-Pfalz
2009 28.851 27.348
2010 28.494  27.144
2011 28971 27.486
2012 28.407  27.024
2013  27.102  25.854
2014  26.550  25.494
2015 26.238  25.116
2016 25.851 24.936
2017  26.169  25.332
2018 26.226  25.449
2019  25.797  25.128
2020 23.685  22.941
Saarland
2009  8.790 8.181
2010  8.472 7.887
2011 8.613 8.097
2012 8.379 7.866
2013 7.407 6.945
2014 7.317 6.978
2015 7.128 6.822
2016 7.158 6.840
2017 6.74k 6.462
2018  6.843 6.534
2019 6.999 6.702
2020  6.009 5.721

mit diberw.
offentl. Fi-
nanzierung
(auRerbe-
trieblich)

absolut
Sp. 3

6.918
6.747
5.592
5.325
3.252
3.330
3.183
2.940
2.718
2.367
2.685
2.793

1.503
1.350
1.485
1.380
1.248
1.056
1.122
915
837
7
666
Thi

609
588
516
510
459
339
306
318
282
309
297
282

Gemeldete

Berufsaus-

bildungs-
stellen

absolut
Sp. 4

97.440
102.515
109.742
109.486
106.651
110.171
113.078
111.041
110.236
115.813
119.931
110.568

23.971
24.375
26.371
27.120
26.509
26.931
26.782
27.546
27.669
28.620
27.987
25.838

6.407
6.427
6.783
6.587
6.464
6.682
6.464
6.740
6.643
7.015
T.431
6.667

darunter

Ende
September
noch
unbesetzte
Berufsaus-
bildungs-
stellen
absolut

Sp. 5

2.4:84
2.837
4.653
4.829
5.577
5.4:69
6.131
6.974
7.466
9.591
10.104
10.958

897

860
1.186
1.156
1.356
1.519
1.816
1.785
2.633
2.566
2.428
2.728

405
248
336
367
358
500
519
547
412
975
638
513

Gemeldete
Bewerber/
-innen fiir
Berufsaus-
bildungs-
stellen

absolut
Sp. 6

137.823
138.675
133.272
141.599
144 464
142.160
138.350
136.417
136.973
133.803
128.508
115.639

27.185
27.435
27.139
29.390
29.331
29.127
28.498
28.326
27.762
26.939
25.124
24.099

6.791
6.150
6.111
6.551
6.300
6.041
5.879
5.957
5.532
5.4:28
5.143
4.961

ktstatistik der

darunter

d fiir Arbeit (BA)

Summe der Bewerber/

Bewerber/-innen, die in

absolut
Sp. 7

53.686
59.620
61.087
64.895
63.255
61.398
60.334
59.311
59.516
59.096
56.976
47.506

12.644
13.810
14.077
15.242
14.700
14.189
13.741
13.426
13.415
13.297
12.191
10.732

3.046
2.827
2.947
3.176
2.849
2.803
2.685
2.649
2.427
2.418
2.261
2.016

in %
Sp. 8

39,0
43,0
45,8
45,8
43,8
43,2
43,6
43,5
43,5
)
4l 3
41,1

46,5
50,3
51,9
51,9
50,1
48,7
48,2
LTk
48,3
49,4
48,5
4y 5

41,9
46,0
48,2
48,5
45,2
16,k
45,7
4l 5
43,9
bl 5
41,0
40,6

-innen, die Ende

eine Berufsausbildun . Lo
- g September noch weiter- mit einer
einmiindeten

suchten

absolut in %
Sp. 9 Sp. 10
24.872 18,0
22.487 16,2
20.712 15,5
21.469 15,2
24.540 17,0
23.909 16,8
23.327 16,9
23.078 16,9
22.617 16,5
21.959 16,4
20.915 16,3
21.937 19,0
4,146 15,3
3.939 14,4
3.851 14,2
4378 14,9
4.430 15,1
4.299 14,8
4.217 14,8
4.255 15,0
4.068 14,7
3.897 14,5
3.992 15,9
4.336 18,0
929 13,7
781 12,7
787 12,9
873 13,3
958 15,2
1.004 16,6
980 16,7
952 16,0
899 16,3
832 15,3
841 16,4
780 15,7

darunter

ohne

Alternative Al(tj;l‘q,ztrlye
zum 30.09. )
absolut absolut
Sp. 11 Sp. 12
20.852  4.020
19.301  3.186
17.003  3.709
17.095  4.374
18.194  6.346
17.315  6.594
16.605 6.722
16.292  6.786
15.293  7.324
14,840  7.119
13.543  7.372
13.037  8.900
3.516 630
3.442 497
3.402 449
3.863 515
3.703 127
3.504 795
3.642 575
3.573 682
3.295 173
3.080 8171
2.859 1.133
2.983  1.353
87171 52
754 27
751 36
818 55
847 111
919 85
912 68
869 83
752 147
127 105
698 143
659 121

darunter
Institutio- ~ %-Anteil
nell erfasste derer, die in
Ausbil-  eine Berufs-
dungsinter- ausbildung
essierte  einmiinden
(EQ1)
Sp. 1+6-7 Sp.1/13
Sp.13  Sp. 1k
205.641 59,1
201.366 60,7
198.738 63,7
200.721 61,8
201.291 59,7
198.159 59,2
194.787 59,9
191.820 59,8
194.154 60,1
192.987 61,3
190.092 62,4
171.642 60,3
43.392 66,5
42,117 67,7
42.033 68,9
42.555 66,8
41.733 64,9
L1.487 64,0
40.995 64,0
40.752 63,4
40.515 64,6
39.867 65,8
38.730 66,6
37.053 63,9
12.534 70,1
11.796 71,8
11.778 73,1
11.754 71,3
10.857 68,2
10.554 69,3
10.323 69,1
10.464 68,4
9.849 68,5
9.852 69,5
9.882 70,8
8.955 67,1

Verkniipfungen beider Datenquellen (BIBB-Erhebung, BA-Ausbildungsmarktstatistik)

Ausbil-
dungs-
platz-
angebot

Sp. 1+5
Sp. 15

123.987
125.148
131.205
128.847
125.661
122.865
122.904
121.689
124.161
127.872
128.664
114.468

29.748
29.352
30.156
29.562
28.458
28.068
28.053
27.636
28.803
28.791
28.224
26.412

9.195
8.721
8.949
8.745
7.764
7.818
7.647
7.704
7.158
7.818
7.638
6.522

Ausbildungsplatznachfrage

darunter
darunter
betrieb-

liches %-=-An-  gemaR der
Angebot teil der alten, tra-
unbesetzten ditionellen
Stellen  Definition

Sp.15-3  Sp.5/16  Sp. 1+12

Sp. 16 Sp. 17 Sp. 18
117.072 2,1 125.523
118.401 2,4 125.496
125.616 3,7 130.263
123.522 3,9 128.391
122.409 4,6 126.429
119.535 4,6 123.990
119.721 51 123.495
118.749 5.9 121.500
121.443 6,1 124.020
125.505 7,6 125.400
125.979 8,0 125.934
111.675 9,8 112.410
28.245 3,2 29.481
28.005 3,1 28.989
28.671 b1 29.418
28.182 L1 28.920
27.210 5,0 27.828
27.015 5,6 27.345
26.931 6,7 26.814
26.721 6,7 26.535
27.963 9,4 26.943
28.014 9,2 27.042
27.558 8,8 26.928
25.668 10,6 25.038
8.586 L7 8.841
8.133 3,0 8.499
8.433 4,0 8.649
8.235 4,5 8.433
7.305 4,9 7.518
T.479 6,7 7.401
7.341 7,1 7.197
7.386 T4 7.239
6.876 6,0 6.891
7.509 13,0 6.948
7.341 8,7 7.143
6.240 8,2 6.129

gemadB der  %-Anteil

neuen,

erweiterten
Definition
Sp. 1+9
Sp. 19

146.376
144.798
147.264
145.485
144.624
141.306
140.100
137.793
139.314
140.241
139.476
125.448

32.997
32.433
32.820
32.784
31.533
30.849
30.456
30.108
30.237
30.123
29.787
28.020

9.717
9.255
9.399
9.252
8.364
8.322
8.109
8.109
7.644
7.674
7.839
6.789

darunter

Angebots-Nachfrage-

Relation

gemaR der
dernoch  alten Nach- der neuen bildungs-

gemaR

Angebote

je 100

institutio-
nell erfasste

Aus-

Index
Passungs-
probleme

Sp. 24

36,1
37,2
52,1
57,7
71,3
7.4
85,3
98,4
99,8
119,7
120,3
1716

39,9
37,3
48,5
54,8
70,0
78,4
93,4
LT
126,7
118,5
1181
164,5

45,1
25,7
33,4
42,1
56,1
80,7
85,5
86,9
70,5
140,7
93,2

weiter  fragebe- Nachfrage- interessierte
Suchenden rechnung berechnung  (AQ)
Sp.9/19  Sp.15/18 Sp.15/19 Sp.15/13 Sp. 17x20
.20 sp.2l  sp.22 | Sp.23
17,0 98,8 84,7 60,3
15,5 99,7 86,4 62,1
14,1 100,7 89,1 66,0
14,8 100,4 88,6 64,2
17,0 99,4 86,9 62,4
16,9 99,1 87,0 62,0
16,7 99,5 81,7 63,1
16,7 100,2 88,3 63,4
16,2 100,1 89,1 64,0
15,7 102,0 91,2 66,3
150 1022 922 61,1
175 1018 912 66,7
12,6 100,9 90,2 68,6
12,1 101,3 90,5 69,7
11,7 102,5 91,9 71,7
13,4 102,2 90,2 69,5
14,0 102,3 90,3 68,2
13,9 102,6 91,0 67,7
13,8 104,6 92,1 68,4
14,1 104,2 91,8 67,8
13,5 106,9 95,3 71,1
12,9 106,5 95,6 72,2
13,4 104,8 94,7 72,9
15,5 105,5 94,3 71,3
9,6 104,0 94,6 3.4
8.4 102,6 94,2 73,9
8,4 103,5 95,2 76,0
9,4 103,7 94,5 Th b
11,5 103,3 92,8 71,5
12,1 105,6 93,9 1
121 106,3 94,3 1
11,7 106,4 95,0 73,6
11,8 103,8 93,6 72,7
10,8 112,5 101,9 79,3
10,7 106,9 97,4 77,3
11,5 106,4 96,1 72,8

94,5



